Doc No. FRO-A8-0041/REV.0

令和４年９月９日

原子力規制委員会 殿

茨 城 県 日 立 市 幸 町 三 丁 目 1 番 1 号

日立ＧＥニュークリア・エナジー株式会社

取 締 役 社 長   佐 藤  深 一 郎

（ 公 印 省 略 ）

溶接検査申請書の取下げについて

核原料物質，核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律第４３条の１０第１項の規定に

基づき，平成２５年１２月１９日付けＨＧＮＥ溶検第２５－２０８号，平成２５年１２月１

９日付けＨＧＮＥ溶検第２５－２１０号，平成２５年１２月１９日付けＨＧＮＥ溶検第２

５－２１１号，平成２５年１２月１９日付けＨＧＮＥ溶検第２５－２１２号，平成２６年２

月６日付けＨＧＮＥ溶検第２６－２０１号，平成２６年２月６日付けＨＧＮＥ溶検第２６

－２０２号，平成２６年３月１８日付けＨＧＮＥ溶検第２６－２０３号，平成２６年３月１

８日付けＨＧＮＥ溶検第２６－２０４号，平成２６年５月２９日付けＨＧＮＥ溶検第２６

－２０５号，平成２６年５月２９日付けＨＧＮＥ溶検第２６－２０６号，平成２６年８月７

日付けＨＧＮＥ溶検第２６－２０７号，平成２６年８月７日付けＨＧＮＥ溶検第２６－２

０８号，平成２６年８月７日付けＨＧＮＥ溶検第２６－２０９号をもって申請した溶接検

査申請書につきまして，下記の通り取り下げることといたします。

記

一 申請者の氏名又は名称及び住所並びに法人であって申請に係る書類にその代表者の

氏名を記載した場合はその氏名

名    称 日立ＧＥニュークリア・エナジー株式会社

住    所 茨城県日立市幸町三丁目 1 番 1 号

代表者の氏名 取締役社長 久米 正

二 取下げをする申請の件名及び申請日
  件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２５年１２月１９日（ＨＧＮＥ溶検第２５－２０８号）

  件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２５年１２月１９日（ＨＧＮＥ溶検第２５－２１０号）

  件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２５年１２月１９日（ＨＧＮＥ溶検第２５－２１１号）

件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２５年１２月１９日（ＨＧＮＥ溶検第２５－２１２号）

件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２６年 ２月 ６日（ＨＧＮＥ溶検第２６－２０１号）

件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２６年 ２月 ６日（ＨＧＮＥ溶検第２６－２０２号）

件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２６年 ３月１８日（ＨＧＮＥ溶検第２６－２０３号）

件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２６年 ３月１８日（ＨＧＮＥ溶検第２６－２０４号）

件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２６年 ５月２９日（ＨＧＮＥ溶検第２６－２０５号）

件    名 溶接検査申請書
  申  請  日 平成２６年 ５月２９日（ＨＧＮＥ溶検第２６－２０６号）

件    名 溶接検査申請書
申  請  日 平成２６年 ８月 ７日（ＨＧＮＥ溶検第２６－２０７号）

件    名 溶接検査申請書
申  請  日 平成２６年 ８月 ７日（ＨＧＮＥ溶検第２６－２０８号）

件    名 溶接検査申請書
申  請  日 平成２６年 ８月 ７日（ＨＧＮＥ溶検第２６－２０９号）

三 取下げの日付
  令和４年 ９月 ９日

四 取下げの事由
   使用済燃料貯蔵事業者が，令和２年４月１日の新検査制度施行に基づき金属キャス

クの主要な耐圧部の溶接部に係る検査を使用前事業者検査にて行うことから，金属キ

ャスクの溶接検査申請書について取り下げることといたします。
以上